

Utdrag ur protokoll fört vid Stockholms kommunfullmäktiges sammanträde måndagen den 16 juni 2014.

Justerat den 23 juni 2014 Anslaget den 24 juni 2014

Margareta Björk
Eva-Louise Erlandsson Storach
Ulf Fridebäck

§ 12

Klimatförändring och Stockholms stad

Delrapport 1 Inventering av Stockholms stads klimatanpassningsarbete

Delrapport 2 Riskbild: Klimatförändringar och Stockholms stads sårbarhet

Handlingsplan för klimatanpassning (utl. 2014:55)

Dnr 125-1901/2013

Beslut

1. Rapport om "Inventering av Stockholms stads klimatanpassningsarbete" och "Riskbild: Klimatförändringar och Stockholms stads sårbarhet", enligt bilaga 2 och 3 till utlåtandet, godkänns.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en handlingsplan för klimatanpassning tillsammans med berörda nämnder.

Reservationer

Samtliga ledamöter för Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget.

Ärendet

Kommunstyrelsens tidigare bordlagda utlåtande nr 2014:55 behandlas. Utlåtandet gäller ett ärende om klimatförändring och Stockholms stad.

I debatten yttrar sig borgarrådet Ankersjö, Jan Valeskog, borgarrådet Hamilton, Stellan Hamrin, Åke Askensten, Ewa Samuelsson, Jonas Nilsson, Ewa Larsson, Patrik Silverudd och Katarina Luhr.

Förslag till beslut

Borgarrådet Ankersjö (C) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

Åke Askensten (MP) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt Miljöpartiets förslag till beslut i kommunstyrelsen.

Stellan Hamrin (V) föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt Vänsterpartiets förslag, **bilaga 7**.

Beslutsordning

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.

Vid protokollet
Ulrika Gunnarsson

KF 2014-06-16

Utlåtande 2014:55 (Dnr 125-1901/2013)
Klimatförändring och Stockholms stad

Ann-Margarethe Livh (V)

Förslag till beslut

1. Kommunfullmäktige godtar de förelagda rapporterna med de kompletteringar och synpunkter som föreslås av Miljöförvaltningen.
2. Bedömningen av climateffekter kompletteras med IPCC:s nya bedömning vad gäller havsytans nivå år 2100 inkluderande regional avvikelse samt effekter av isavsmältning vid Väst-Antarktis inkl. också senare vetenskapliga rön.
3. Kommunstyrelsen uppdrar åt en expertgrupp att tillsammans med berörda nämnder och bolag ta fram förslag på en heltäckande Klimat-omställningsplan för staden.
4. Kommunstyrelsen tar tillsammans med bl.a. MSB och Vattenmyndigheten för Norra Östersjön fram förslag på hur stor risken är för att havsytan före 2025 ska påverka Mälarens vattenkvalité och hur denna fråga ska hanteras.
5. I övrigt anföra;

Det är bra att frågan om Klimatanpassning nu tas upp för en seriös hantering och föreliggande material utgör ett första steg på vägen mot ett hållbart och klimatanpassat samhälle. Miljöförvaltningen detaljerade analys av frågan utgör ett värdefullt komplement som måste beaktas. IPCC:s senaste bedömning har uppenbart inte hunnit beaktas fullt ut, vilket måste ske tillsammans med de nya vetenskapliga rön som successivt publicerats och kommer att publiceras.

Största behovet av komplettering gäller risken för stigande havsnivåer, där IPCC gör bedömningen att risken för att havet vid Stockholm (inkl. landhöjning) år 2100 stigit med 1 m (inkl. regional avvikelse och avsmältning från Väst-Antarktis) är betydande. Denna bedömning har stärkts av nyligen publicerade vetenskapliga artiklar. Länsstyrelsen i Stockholms län har på uppdrag av Regeringen dragit liknande slutsatser och föreslagit en höjning av nedre gränsen för byggande vid vatten i nivå med bedömningen ovan. Prof. Johan Rockström bedömde förra veckan vid Klimatriksdagen i Norrköping att havet kan förväntas stiga med ytterligare 0,5, vilket innebär 1 m högre än stadens nuvarande bedömning för ex. Slussen.

Kommunstyrelsen ska omedelbart tillsätta en centralt placerad styrgrupp som kontinuerligt biträds av en grupp av oberoende experter från Universitet och direkt berörda myndigheter. Styrgruppens första uppdrag bör vara att uppdraga åt MSB att göra en fullständig riskanalys beträffande stigande vattennivåer inkl. interaktionen mellan ökande avrinning och stigande havsytan. Kommunfullmäktige bör därefter med hänsyn till framtagna åtgärdsförslag fastställa vilken risknivå som kan accepteras.

Vi hänvisar i övrigt till den Omställningsplan för Stor-Stockholm som V alldeles nyligen presenterat beträffande samtliga samhällsfunktioner.

